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Μια γρήγορη μετάφραση του φυλλαδίου των αγώνων στα ενδιαφέροντα 

για τους Έλληνες σημεία!  [Εντός αγκυλών τα λάθη τους!!!] 

1. ΜΗΝΥΜΑ ΚΑΛΩΣΟΡΙΣΜΑΤΟΣ 

1.1 Χαιρετισμός του Προέδρου της Ελληνικής Ομοσπονδίας Καράτε 

Αγαπητοί, 

Εκ μέρους της Ελληνικής Ομοσπονδίας Καράτε, είμαι στην ευχάριστη θέση να σας 

καλωσορίσω στην εκδήλωση «Karate 1 – Series A» που φιλοξενείται για πρώτη φορά στην 

Αθήνα, Ελλάδα. [Δεν γράφουν, ενώ έπρεπε να γράψουν, ολόκληρο το όνομα της Ελληνικής 

Ομοσπονδίας Καράτε.] 

Είναι μεγάλη τιμή και χαρά για την ΕΛΟΚ να εμπιστεύεται η WKF [Δεν γράφουν, ενώ 

έπρεπε να γράψουν, η Παγκόσμια Ομοσπονδία Καράτε] τη διοργάνωση μιας τόσο σημαντικής 

εκδήλωσης. Θα ήθελα να επωφεληθώ αυτής της ευκαιρίας για να ευχαριστήσω τον πρόεδρο της 

WKF γι’ αυτό τον κ. Antonio Espinos και τα μέλη της EC της WKF. [Δεν γράφουν, ενώ έπρεπε να 

γράψουν, της Εκτελεστικής Επιτροπής της WKF]. 

Αν και στο παρελθόν έχουν πραγματοποιηθεί πολλές διεθνείς διοργανώσεις από την 

Ελληνική Ομοσπονδία Καράτε, αυτή θα είναι η πρώτη μετά από μεγάλη παύση. Καθώς είμαστε 

εξαιρετικά ενθουσιασμένοι που έχουμε μια επιτυχημένη διοργάνωση και ισχυρή επιστροφή, να 

είστε βέβαιοι ότι κάνουμε ό,τι περνάει από το χέρι μας για να ανταποκριθούμε στα υψηλά πρότυπα 

μιας διοργάνωσης παγκόσμιας κλάσης που θα απολαύσουν όλοι οι αγωνιζόμενοι, οι προπονητές, 

οι διαιτητές και οι οπαδοί. 

Το Ολυμπιακό Μέγαρο Άνω Λιοσίων είναι ένα κλειστό στάδιο πολλαπλών χρήσεων και 

πολλαπλών αθλημάτων που βρίσκεται στα Άνω Λιόσια, ένα προάστιο της Αθήνας, Ελλάδα. Το 

Στάδιο άνοιξε το 2004. Η αρένα χρησιμοποιήθηκε για τη φιλοξενία των αγώνων τζούντο και πάλης 

στους Θερινούς Ολυμπιακούς Αγώνες της Αθήνας το 2004 και έχει εξαιρετικές εγκαταστάσεις και 

χωρητικότητα. 

Ανυπομονώ να σας καλωσορίσω όλους στην Αθήνα και θα ήθελα να σας ευχαριστήσω εκ 

των προτέρων για τη συμμετοχή σας. 

Τις καλύτερες ευχές, 

Θοδωρής Σιέτης 

Πρόεδρος ΕΛΟΚ 

 

[ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ: Το καλωσόρισμα είναι πολύ φτωχό και δείχνει μια μίζερη 

ομοσπονδία μιας μίζερης χώρας! Δεν υπάρχει πουθενά κανένα καλωσόρισμα από κανένα 

κυβερνητικό αθλητικό παράγοντα! Ούτε από τον Λευτέρη Αυγενάκη, Υφυπουργό 

Αθλητισμού, ούτε από τον Γιώργο Μαυρωτά!] 

 

2. ΕΙΣΑΓΩΓΗ 

Το «WKF Karate 1-Series A» [όρος τελείως αμετάφραστος!] είναι ένας διαγωνισμός 

παγκόσμιας κλάσης που παρέχει στους καρατέκα σε όλο τον κόσμο πιο ανταγωνιστικές ευκαιρίες 

να λάμψουν στο υψηλότερο επίπεδο. Παρουσιασμένο σε ανοιχτή μορφή, επιτρέποντας έτσι σε 

κάθε αθλητή στον κόσμο να αγωνιστεί, το Karate 1- Series A πλαισιώνεται κάτω από την ομπρέλα 

του Karate 1 για να συγκεντρώσει τους καλύτερους αγωνιζόμενους σε μια σειρά ανοιχτών 

πρωταθλημάτων πρωτοφανούς κλίμακας και ποιότητας. Επιπλέον, το Karate 1-Series A 

προσφέρει στους καρατέκα την ευκαιρία να βελτιώσουν τη θέση τους στη γενική κατάταξη όπου 

παρουσιάζεται η καθολικότητα των κορυφαίων τουρνουά Καράτε. 

Διατηρώντας τον ατομικό χαρακτήρα κάθε διοργάνωσης, όλα τα γεγονότα της Σειράς Α 

πρέπει να πληρούν ορισμένα πρότυπα για την επίτευξη των προαναφερθέντων στόχων. Ως εκ 

τούτου, είναι απαραίτητο να ακολουθήσετε αυτούς τους Κανόνες Οργάνωσης. 
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Ο αριθμός των αγωνιζομένων είναι ανοιχτός. Όλα τα μέλη της WKF μπορούν να 

συμμετέχουν. Οι κατηγορίες αγώνων είναι πανομοιότυπες με αυτές των Παγκόσμιων 

Πρωταθλημάτων Ανηλίκων εκτός από την ομάδα Kumite. 

Θα εφαρμοστούν οι ισχύοντες Κανόνες Αγώνων της WKF. 

Οι αγωνιζόμενοι μεμονωμένων κατηγοριών κερδίζουν πόντους κατάταξης σε κάθε αγώνα 

WKF Karate1 σύμφωνα με τους επίσημους Κανονισμούς της Παγκόσμιας Κατάταξης της WKF. 

 

4. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΑΓΩΝΩΝ 

 

4.1 Κατηγορίες 

• Kumite γυναικών: - 50kg, - 55kg, - 61kg, - 68kg, + 68kg 

• Kumite ανδρών: - 60kg, - 67kg, - 75kg, - 84kg, + 84kg 

• Ατομικά Kata: Γυναίκα, Αρσενικό 

• Ομαδικά Kata: Γυναίκα, Άνδρας 

 

4.2 Χρηματικά Έπαθλα 

Για μεμονωμένες κατηγορίες (Kumite και Kata): 

• Χρυσός Πρωταθλητής: 500 € 

• Ασημένιος Πρωταθλητής: 300 € 

• Χάλκινος Πρωταθλητής: 100 € 

Για ομαδικές κατηγορίες (Kumite και Kata): 

• Χρυσός Πρωταθλητής: 600 € 

• Ασημένιος Πρωταθλητής: 400 € 

• Χάλκινος Πρωταθλητής: 200 € 

 

 

 
7. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

ΑΥΤΗ Η ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΚΑΤΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ COVID-19 ΤΗΣ WKF 
 

ΠΕΜΠΤΗ 12/01/2023 ΣΕΙΡΑ Α, ΑΘΗΝΑ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

Θα εφαρμοστούν χρονοδιαστήματα με αλφαβητική σειρά χωρών για να διασφαλιστεί η ομαλή 
διαδικασία εγγραφής στο χώρο. Αυτά τα χρονοδιαστήματα θα καθοριστούν μόλις ολοκληρωθεί η 

ηλεκτρονική εγγραφή. 
 

10:00 – 17:00 h - ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΞΥΠΗΡΕΡΗΣΗΣ – Hotel-ΑΡΧΗΓΕΙΟ, HOTEL CIVITEL ATTIK 
1) Έλεγχος παραίτησης, διαβατηρίου & διαπίστευσης 

2) Έλεγχος συστήματος (Sportdata) 
3) Αριθμός Πλάτης & Παραλαβή Κορδονιού 

4) Ζύγιση αθλητή 
 

18:30 – 19:30 h - Συνάντηση προπονητών & Κλήρωση - Ξενοδοχείο Αρχηγείο HOTEL 
CIVITEL ATTIK 

19:30 – 21:00 h - Ενημέρωση Διαιτητών – Hotel Αρχηγείο HOTEL CIVITEL ATTIK 
 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΤΩΝ WKF COACH– ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΩΝ COACH (ΕΠΙΠΕΔΟ 
1) 

17:00 – 18:30 h - Είσοδος Εγγραφής στο χώρο: Coach 
ΣΤΑΘΜΟΙ:  1) Έλεγχος παραίτησης, διαβατηρίου & διαπίστευσης 

HQ Hotel, HOTEL CIVITEL ATTIK 
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*Το αναλυτικό πρόγραμμα των αγώνων θα καθοριστεί μετά το κλείσιμο της ηλεκτρονικής 

εγγραφής ώστε να επαρκεί στον τελικό αριθμό αθλητών. 

 

10.2 Επίσημη Διαπίστευση 

Η επίσημη εγγραφή θα πραγματοποιηθεί στις 12 Ιανουαρίου 2023, από τις 10:00 έως τις 

17:00 στο HQ Hotel (HOTEL CIVITEL ATTIK, Ολυμπίας 11 151 24 Μαρούσι, Αττική, Ελλάδα) 

Εάν απαιτούνται αλλαγές κατά τη διάρκεια της επίσημης συνεδρίας εγγραφής λόγω 

λανθασμένων ή ελλιπών στοιχείων εγγραφής, χρεώνεται ένα τέλος 20 € για κάθε αλλαγή. 

Κατά την εγγραφή θα εκδοθούν κάρτες διαπίστευσης με τα κύρια στοιχεία των 

συμμετεχόντων, μια φωτογραφία και πληροφορίες για τις καταχωρημένες κατηγορίες. Η κάρτα 

διαπίστευσης πρέπει να φοριέται πάντα κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης. 

Μόνο μέλη εθνικών ομοσπονδιών που αναγνωρίζονται από την WKF γίνονται δεκτά στη 

συμμετοχή, ακολουθώντας τις διαδικασίες εγγραφής που περιγράφονται στους Κανόνες 

Διοργάνωσης Σειρά Α 2020 (Εγγραφή SA OR Σημείο 6). 

Όλοι οι συμμετέχοντες πρέπει να υποβάλουν επίσημο έγγραφο (διαβατήριο ή άλλο έγκυρο 

δελτίο ταυτότητας) για την αναγνώριση και την επικύρωση της WKF στη συνεδρία διαπίστευσης. 

Η διαπίστευση οποιουδήποτε αγωνιζόμενου πρέπει να γίνεται από τον αθλητή ή τον 

προπονητή του αθλητή, φέρνοντας αυτοπροσώπως το διαβατήριο του αθλητή ή άλλη έγκυρη 

ταυτότητα στη συνεδρία διαπίστευσης. 

Ο αγωνιζόμενος που δεν έχει πάρει, είτε προσωπικά είτε μέσω του προπονητή του, τη 

διαπίστευση κατά την επίσημη εγγραφή, δεν θα συμπεριληφθεί στην κλήρωση. 
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10.3 Τεχνική υποστήριξη για ηλεκτρονική εγγραφή 

Ιστότοπος: https://www.sportdata.org/wkf/set-online/index.php?active_menu=home 

Email: karate1@sportdata.org 

Η ζύγιση θα γίνει αμέσως μετά την παραλαβή της διαπίστευσης, όσοι αθλητές δεν 

παρευρεθούν στη ζύγιση δεν θα συμπεριληφθούν στην κλήρωση. 

 

10.4 Κόστος συμμετοχής 

Τα τέλη συμμετοχής είναι: 

Ανά καταχώριση μεμονωμένης κατηγορίας: 

• 60 €/ 1ος μήνας, 

• 70€/ επόμενες 30 ημέρες 

• 90€ τις τελευταίες 15 ημέρες. 

Ανά κατηγορία ομάδας: 70€ 

 

10.5 Πληρωμή 

Όλες οι πληρωμές πρέπει να διεκπεραιώνονται μέσω της ΠΛΑΤΦΟΡΑΣ ONLINE 

ΠΛΗΡΩΜΗΣ. Οι επιτόπιες πληρωμές ΔΕΝ θα γίνονται δεκτές. 

 

11. ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟΙ COACH WKF 

Σύμφωνα με το Εγχειρίδιο Άδειας Coach, το ελάχιστο επίπεδο που απαιτείται για τη 

συμμετοχή στα αγωνίσματα Καράτε 1 είναι το επίπεδο «Διαπιστευμένος Coach». Για να 

αποκτήσουν τέτοια πιστοποίηση, οι προπονητές πρέπει να παρακολουθήσουν υποχρεωτική 

ενημέρωση COACH. 

 

11.1 Πρόγραμμα Coach WKF/Πιστοποίηση Διαπιστευμένου Coach (επίπεδο 1) 

11.1.1 Πρόγραμμα:  Δείτε παρακάτω το πρόγραμμα των Coach και τις λεπτομέρειες για τη 

διαδικασία εγγραφής: 

11.1.2 Ηλεκτρονική Εγγραφή 

Όσοι Coach επιθυμούν να παρακολουθήσουν το «WKF Accredited Coach Briefing» στην 

Αθήνα πρέπει να εγγραφούν ηλεκτρονικά και να συμπληρώσουν τη «Σύμβαση Διαπίστευσης για 

Coach» που μπορείτε να κατεβάσετε από τον διαδικτυακό ιστότοπο εγγραφής. 

Όλες οι εγγραφές Coach πρέπει να γίνονται ηλεκτρονικά το αργότερο μέχρι τις 29 

Δεκεμβρίου 2022. 

Σε περίπτωση που αντιμετωπίζετε δυσκολίες κατά την εγγραφή σας, επικοινωνήστε με το 

support@sportsid.org για τεχνική υποστήριξη. 

 

Διαπιστευμένη ενημέρωση COACH 

Πέμπτη,  12/01/2023,  από τις 17:00 h,  Μέχρι τις 18:30 

HQ Hotel, HOTEL CIVITEL ATTIK 

 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΩΝ COACH 

ΕΓΓΡΑΦΗ 

11.1.3 Τέλη 

Θα θέλαμε να σας υπενθυμίσουμε ότι η χρέωση για να παρακολουθήσετε την «Ενημέρωση 

COACH» και να αποκτήσετε νέα άδεια ή να ανανεώσετε την άδεια που έχει λήξει της «WKF 

Accredited Coach» είναι 300 EUR. 

11.1.4 Πληρωμή 

Όλες οι πληρωμές πρέπει να γίνονται μέσω της πλατφόρμας Sportdata. 

Δεν γίνονται δεκτοί άλλοι τρόποι πληρωμής. 

Εγγραφές και πληρωμές επιτόπου δεν θα γίνονται δεκτές. 
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13. ΧΩΡΟΣ ΑΓΩΝΩΝ 

Ολυμπιακό Στάδιο Άνω Λιοσίων 

Το Ολυμπιακό Στάδιο Άνω Λιοσίων είναι ένα κλειστό στάδιο πολλαπλών χρήσεων και 

πολλαπλών αθλημάτων που βρίσκεται στα Άνω Λιόσια, ένα προάστιο της Αθήνας, Ελλάδα. Το 

Στάδιο άνοιξε το 2004. Η αρένα χρησιμοποιήθηκε για τη φιλοξενία των αγώνων τζούντο και πάλης 

στους Θερινούς Ολυμπιακούς Αγώνες της Αθήνας το 2004. 

 

14. ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΘΕΑΤΕΣ 

Η είσοδος στην εκδήλωση είναι ΔΩΡΕΑΝ 

 

15. ΕΠΙΣΗΜΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 

15.1 HQ Hotel (Κενττρικό Αρχηγείο) 

HOTEL CIVITEL ATTIK (4*) 

Μέλος της Civitel Hotels & Resorts 

Ολυμπίας 11. 151 24 Μαρούσι, Αττική, Ελλάδα 

Απόσταση Χώρου: 2,5 Km [Ψέμα, η απόσταση είναι 13 χλμ] 

 

15.2 Επίσημα ξενοδοχεία 

 

HOTEL CIVITEL OLYMPIC (4*) Μέλος της Civitel Hotels & Resorts 

Λεωφόρος Κηφισίας 2, 15125, Μαρούσι-Ελλάδα 

Απόσταση Χώρου: 2,5 Km Km [Ψέμα, η απόσταση είναι 13 χλμ] 

 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ PRESIDENT (4*) 

Λεωφόρος Κηφισίας 43, 11523, Αθήνα-Ελλάδα 

Απόσταση Χώρου: 8 Km [Ψέμα, η απόσταση είναι 19 χλμ] 

 

AIROTEL ΣΤΡΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ (4*) 

Μιχαλακοπούλου 114, 11527, Αθήνα-Ελλάδα 

Απόσταση Χώρου: 9,5 Km [Ψέμα, η απόσταση είναι 23 χλμ] 

 

AIROTEL ALEXANDROS (4*) 

Τιμολέοντος Βάσσου 8, 11521, Athens-Greece 

Απόσταση Χώρου: 10 Km [Ψέμα, η απόσταση είναι 22 χλμ] 

 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΙΛΙΣΙΑ (4*) 

Μιχαλακοπούλου 25, 11528, Αθήνα-Ελλάδα 

Απόσταση Χώρου: 10 Km [Ψέμα, η απόσταση είναι 24 χλμ] 

 

ΝΕΟ: STANLEY HOTEL (4*) Οδυσσέως 1, Πλατεία Καραϊσκάκη Αθήνα Τ.Κ. 10437 

COCO-MAT HOTEL ΝΑΥΣΙΚΑ (3*) 

Πέλλης 6, 14561, Κηφισιά-Ελλάδα 

Απόσταση Χώρου: 7 Km [Ψέμα, η απόσταση είναι 15 χλμ] 

 

ΞΕΝΟΦΩΝΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ (3*) 

Αχαρνών 340, 11145, Αθήνα – Ελλάδα 

Απόσταση Χώρου: 10 Km [Σωστό, η απόσταση είναι 10 χλμ] 
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15.3 Τιμές ξενοδοχείων 

 

 
 

Παρέχεται μία (1) υπηρεσία μεταφοράς μετ' επιστροφής με λεωφορείο την ημέρα μεταξύ 

των επίσημων ξενοδοχείων και του Σταδίου. AM από το ξενοδοχείο στο Στάδιο - PΜ από το 

Στάδιο στο ξενοδοχείο. 

Όλες οι παραπάνω τιμές περιλαμβάνουν όλους τους φόρους ξενοδοχείων, τον ΦΠΑ και τον 

τουριστικό τοπικό φόρο (3€ ανά δωμάτιο για ξενοδοχείο 4* & 1,5€ ανά δωμάτιο για ξενοδοχείο 3*) 

Η προθεσμία για την επιβεβαίωση μιας κράτησης είναι η Παρασκευή 16 Δεκεμβρίου 2022. 

Τα καταλύματα είναι περιορισμένα και οι κρατήσεις θα επιβεβαιώνονται με σειρά 

προτεραιότητας. Μετά τη λήξη της προθεσμίας οι τιμές ενδέχεται να αυξηθούν και το πρακτορείο 

δεν μπορεί να εγγυηθεί ότι το επιθυμητό κατάλυμα θα εξακολουθεί να είναι διαθέσιμο. 

Μια κράτηση θεωρείται επιβεβαιωμένη μόνο με την παραλαβή της πληρωμής της 

προκαταβολής. Ζητείται η επεξεργασία της απόδειξης πληρωμής στη διεύθυνση email μας 

karate@cosmorama.gr με το όνομα του επισκέπτη και του ξενοδοχείου να αναφέρεται σε αυτό. 

 

Πολιτική κρατήσεων και ακύρωσης 

Καταθέστε το 30% (ΜΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ σε περίπτωση ακύρωσης) του συνολικού ποσού 

εντός 48 ωρών από την παραλαβή της επιβεβαίωσης από την Cosmorama Travel. 

Πληρωμή υπολοίπου 70% το αργότερο μέχρι την Παρασκευή 25 Νοεμβρίου 2022. 

Σε περίπτωση καθυστέρησης στην πληρωμή υπολοίπου, η Cosmorama διατηρεί το 

δικαίωμα να ακυρώσει την κράτηση χωρίς προηγούμενη ειδοποίηση. Η προκαταβολή 30% θα 

κρατηθεί ως μη επιστρέψιμη. 

Σε περίπτωση ακύρωσης, η προκαταβολή δεν θα επιστρέφεται 

 

ΕΠΙΣΗΜΟ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ COSMORAMA 

Για όλες τις κρατήσεις, τα ταξίδια και τις κρατήσεις γευμάτων, επικοινωνήστε με το επίσημο 

ταξιδιωτικό γραφείο: Υπεύθυνος Επικοινωνίας: MRS. ΜΑΡΙΑ ΧΑΝΤΖΗ / MR. LEO 

ABUEALDAHAB Τηλ.: +30 210 3642707 E-Mail: karate@cosmorama.gr 

COSMORAMA TRAVEL www.cosmorama-travel.gr www.ivisitgreece.com 
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15.4 Υπηρεσίες Μεταφορών 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ – ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 

Υπηρεσία μεταφοράς SIC με παραλαβή/αποβίβαση από διάφορα ξενοδοχεία 

50 ευρώ το άτομο 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ (από αεροδρόμιο σε ξενοδοχείο ή αντίστροφα) 

Τιμές ανά όχημα ανά διαδρομή 

1-4 ΑΤΟΜΑ 100 ΕΥΡΩ 

5-15 ΑΤΟΜΑ 200 ΕΥΡΩ 

16-30 ΑΤΟΜΑ 290 ΕΥΡΩ 

31-50 ΑΤΟΜΑ 330 ΕΥΡΩ 

 

Πολιτική κρατήσεων και ακύρωσης 

Καταθέστε το 30% (ΜΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ σε περίπτωση ακύρωσης) του συνολικού ποσού 

εντός 48 ωρών από την παραλαβή της επιβεβαίωσης από την Cosmorama Travel. 

Πληρωμή υπολοίπου 70% το αργότερο μέχρι την Παρασκευή 25 Νοεμβρίου 2022. 

Σε περίπτωση καθυστέρησης στην πληρωμή υπολοίπου, η Cosmorama διατηρεί το 

δικαίωμα να ακυρώσει την κράτηση χωρίς προηγούμενη ειδοποίηση. Η προκαταβολή 30% θα 

κρατηθεί ως μη επιστρέψιμη. 

Σε περίπτωση ακύρωσης, η προκαταβολή δεν θα επιστρέφεται 

 

 

15.5 Γεύματα στο Στάδιο 

Στον Στάδιο θα διατίθενται γεύματα για αγωνιζόμενους. Μπορείτε να προπαραγγείλετε 

γεύματα στην τιμή των 20 ευρώ το άτομο στο επίσημο Travel Agency Cosmorama 

(karate@cosmorama.gr) 

 

21. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΟΛΗΣ / ΧΩΡΑΣ 

 

21.1 Σχετικά με την Αθήνα 

Καλώς ήρθατε στην Αθήνα, την ιστορική πρωτεύουσα της Ευρώπης. Καλώς ήρθατε στη 

γενέτειρα της δημοκρατίας, των τεχνών, της επιστήμης και της φιλοσοφίας του δυτικού πολιτισμού. 

Εστία Πλάτωνα, Σωκράτη, Περικλή, Ευριπίδη, Σοφοκλή, Αισχύλου. Η Αθήνα είναι μια από τις 

παλαιότερες πόλεις του κόσμου. Είναι καταγεγραμμένη ιστορία που εκτείνεται γύρω στα 3.400 

χρόνια και κατοικείται από την 11η χιλιετία π.Χ. Ε. Σήμερα, κάτω από τη σκιά του Παρθενώνα, το 

σύγχρονο αστικό τοπίο της μεγάλης πόλης αντικατοπτρίζει τη συναρπαστική ιστορία της, την 

πολυπολιτισμική σύγχρονη προσωπικότητά της καθώς και τις υποδομές και τις εγκαταστάσεις της. 

Το τέλειο μεσογειακό κλίμα με το θρυλικό ελληνικό φως του ήλιου, ο μοναδικός 

συνδυασμός ένδοξης ιστορίας με σύγχρονη, αστική καινοτομία, η συνύπαρξη σπουδαίου 

πολιτισμού με εκπληκτική φυσική ομορφιά, η υψηλών προδιαγραφών διαμονή σε ξενοδοχεία, 

σύγχρονα μέσα μεταφοράς όπως το σύγχρονο μετρό. Ο ζωντανός ρυθμός της ζωής, η μεγάλη 

ποικιλία ευκαιριών για ψώνια, φαγητό και νυχτερινή ζωή και φυσικά η ζεστασιά των Αθηναίων 

χαρακτηρίζουν την Αθήνα ως τον ιδανικό προορισμό για διάλειμμα για όλη τη διάρκεια του 

χρόνου. 

Ένα μεγάλο μέρος του ιστορικού κέντρου της πόλης έχει μετατραπεί σε πεζόδρομο μήκους 

3 χιλιομέτρων, έναν από τους μεγαλύτερους στην Ευρώπη. Οδηγεί στους μεγάλους 

αρχαιολογικούς χώρους («αρχαιολογικό πάρκο»), ανακατασκευάζοντας –σε μεγάλο βαθμό– το 

αρχαίο τοπίο. Είτε με τα πόδια είτε με ποδήλατο, ο «Grande Promenade» γύρω από την 

Ακρόπολη είναι ένα αξέχαστο ταξίδι στην ιστορία. 

 

ka
ra

te.
gr

mailto:karate@cosmorama.gr


8 

21.2 Πώς θα φτάσετε στην Αθήνα 

Ο Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών Ελευθέριος Βενιζέλος (ATH) είναι ένας από τους πιο 

σύγχρονους στον κόσμο που παρέχει εξαιρετικές υπηρεσίες εδάφους. Από την πρώτη μέρα που 

ξεκίνησε τη λειτουργία του τον Μάρτιο του 2001, έχει κερδίσει διεθνή βραβεία και διακρίσεις και 

έχει ξεχωριστή θέση στην καρδιά των επισκεπτών του, οι οποίοι έχουν ψηφίσει το αεροδρόμιο της 

Αθήνας ως ένα από τα πιο λειτουργικά και άνετα αεροδρόμια της Ευρώπης. Βρίσκεται 33 χλμ. 

νοτιοανατολικά της Αθήνας και συνδέεται με τον προαστιακό σιδηρόδρομο και το μετρό και είναι η 

αφετηρία για πολλά δρομολόγια λεωφορείων που εκτελούν δρομολόγια προς κεντρικούς 

προορισμούς της Αθήνας. Τα προαναφερθέντα μέσα μαζικής μεταφοράς συνδέονται με τα λιμάνια 

του Πειραιά, της Ραφήνας και του Λαυρίου, ιδιαίτερα βολικά για τους επιβάτες που σκοπεύουν να 

αναχωρήσουν αυθημερόν για τα νησιά. 

Όταν επισκέπτεστε την Αθήνα, επισκεφθείτε το Μουσείο του αεροδρομίου, που σας δίνει 

την ευκαιρία να μάθετε για τον Ελευθέριο Βενιζέλο, την εμβληματική προσωπικότητα της 

παγκόσμιας ιστορίας, καθώς το αεροδρόμιο φέρει το όνομα αυτού του μεγάλου Έλληνα πολιτικού. 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την πρόσβαση και τα μέσα μαζικής μεταφοράς 

από και προς το αεροδρόμιο, επισκεφθείτε την επίσημη σελίδα του ΔΑΑ. 

 

21.3 Πρακτικές πληροφορίες 

Νόμισμα και ανταλλαγή 

ΕΥΡΩ:  Η Ελλάδα είναι κράτος-μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης και χρησιμοποιεί το ενιαίο 

της νόμισμα – το Ευρώ. Η Ελλάδα, όπως συμβαίνει και με τα άλλα κράτη-μέλη της Ε.Ε. 

χρησιμοποιεί οκτώ νομίσματα ως εξής: 1, 2, 5, 10, 20 και 50 cents ή λεπτά στα ελληνικά και 1 και 

2 ευρώ. Τα τραπεζογραμμάτια εκδίδονται στις ακόλουθες ονομαστικές αξίες: 5, 10, 20, 50, 100, 

200 και 500 ευρώ. 

Οι συναλλαγματικές ισοτιμίες εμφανίζονται με σαφήνεια σε κάθε τράπεζα που δέχεται 

ανταλλαγή συναλλάγματος, ενώ οι κάτοχοι πιστωτικών καρτών μπορούν να αποκτήσουν χρήματα 

από τα ΑΤΜ των συνεργαζόμενων τραπεζών. Οι ελληνικές τράπεζες είναι ανοιχτές για το κοινό 

από τις 8:00 έως τις 14:30 Δευτέρα έως Πέμπτη και από τις 8:00 έως τις 13:30 την Παρασκευή. Τα 

ευρώ μπορούν επίσης να ανταλλάσσονται με χαρτονομίσματα άλλων ξένων νομισμάτων στα 

ανταλλακτήρια συναλλάγματος που βρίσκονται στο αεροδρόμιο, στις μεγαλύτερες πόλεις, καθώς 

και σε πολλούς τουριστικούς προορισμούς. Κατά την ανταλλαγή νομισμάτων απαιτείται 

διαβατήριο. 

Ασφάλεια στην πόλη 

Εάν η χώρα καταγωγής σας είναι κράτος μέλος της ΕΕ, βεβαιωθείτε ότι είστε κάτοχος της 

Ευρωπαϊκής Κάρτας Υγείας (EHIC) ή οποιουδήποτε άλλου νομικού εγγράφου της ΕΕ που έχει 

εκδοθεί από τον οργανισμό κοινωνικής ασφάλισης της χώρας σας. Σε τέτοιες περιπτώσεις, η 

απαραίτητη θεραπεία στην Ελλάδα παρέχεται από τα ακόλουθα: 

• τις Μονάδες Υγείας του Ινστιτούτου Κοινωνικής Ασφάλισης (πολυκλινικές) ή τα ιατρεία της 

περιοχής 

• Περιφερειακά ιατρεία (πρώην αγροτικά ιατρεία) ή τα Κέντρα Υγείας του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας 

• τα εξωτερικά ιατρεία των νοσοκομείων. 

Εάν η χώρα καταγωγής σας δεν είναι κράτος μέλος της ΕΕ, βεβαιωθείτε ότι έχετε 

συμβουλευτεί την υπηρεσία κοινωνικής ασφάλισης για πληροφορίες πριν ταξιδέψετε. 

Αριθμοί Έκτακτης Ανάγκης 

• ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ (Ασθενοφόρα): 166 

• ΓΙΑΤΡΟΙ SOS: 1016 

• ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ: 112 

• ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210 77 93 777 

• ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ: 199 
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• ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ: 100 

• ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ: 1571 

• ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ PET: 210 6038023- 24 -28 (Περιφέρεια Αττικής). 

 

22. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Εργάσιμες ώρες 

Οι περισσότερες δημόσιες υπηρεσίες λειτουργούν από τις 8:00 έως τις 15:00 

Ηλεκτρική ενέργεια 

Η τάση ηλεκτρικής ισχύος στην Ελλάδα είναι 230 V / 50 Hz και τα βύσματα είναι τύπου F. 

Για να αποφύγετε τον κίνδυνο βραχυκυκλώματος, φροντίστε να έχετε στη βαλίτσα σας τους 

απαραίτητους μετασχηματιστές / αντάπτορες για τις ηλεκτρονικές σας συσκευές ή βεβαιωθείτε ότι 

θα σας παρέχονται από την αντίστοιχη πρίζα. 

Καιρός 

Ο Ιανουάριος μειώνει τις θερμοκρασίες, αλλά ο καιρός είναι ακόμα ευχάριστος και 

ηλιόλουστος. Η θερμοκρασία είναι γύρω στους 11°C 

Καπνiσμα: Το κάπνισμα στην Ελλάδα απαγορεύεται σε κλειστούς χώρους κυβερνητικών 

γραφείων, εργασιακούς χώρους, μπαρ, εστιατόρια, καφετέριες, εμπορικά κέντρα, σχολεία, 

νοσοκομεία και κάθε είδους δημόσια συγκοινωνία, συμπεριλαμβανομένων των τρένων, των ταξί 

και των πορθμείων. 

 

23. ΠΑΡΑΛΗΨΕΙΣ 

Όσον αφορά το ότι τα συγκεκριμένα σημεία δεν προβλέπονται ρητά στο παρόν δελτίο, 

πρέπει να γίνει αναφορά στους γενικούς κανόνες και οδηγίες που περιέχονται στους κανονισμούς 

της WKF. 
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